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موافقت الکاظمی با درخواست‌ احزاب شیعه 
عراق

تغییر اسامی نامزدهای برخی 
وزارتخانه‌ها

همزمان با موافقت نخست وزیر مکلف عراق با 
درخواست فراکسیون‌های شیعی در خصوص تغییر 
اسامی نامزدهای برخی وزارتخانه‌ها، ائتلاف سائرون 
عراق احتمال داد، کابینه نخست وزیر جدید تا پایان 
ماه آوریل برای رأی‌‌گیری به پارلمان معرفی شود. 
روزنامه الصباح عراق به نقل از کاطع نجمان الرکابی، 
از نمایندگان فهرست ائتلاف دولت قانون نوشت: 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر مامور به تشکیل 
کابینه عراق با درخواست فراکسیون‌های شیعی در 
خصوص تغییر اسامی نامزدهای برخی وزارتخانه‌ها 
که اصلی‌ترین آن وزارت جوانان و خارجه اســت، 
موافقت کرده است. الرکابی همچنین تصریح کرد، 
برخی اسامی وارده در فهرست کابینه پیشنهادی 
نخست وزیر مکلف از سوی فراکسیون‌های شیعه 
مورد اعتراض قرار گرفته است که این فراکسیون‌ها 
برای پاســخگویی به این اعتراضات  ۴۸ ساعت به 
الکاظمی مهلت دادند. وی همچنین تصریح کرد، 
فراکســیون‌های شیعی خواســتار تغییر اسامی 
برخی نامزدهای وزارتخانه‌هایی شدند که همواره 
بر ســر آنها اختلاف نظرهایی وجود دارد، بنابراین 
انتظار می‌رود در جلســه پارلمان که طی روزهای 
آتی برگزار خواهد شد، پس از حل اختلافات بر سر 
برخی اسامی نامزدها، اسامی ۱۵ نامزد وزارتخانه‌ها به 
تصویب برسد. از سوی دیگر، الرکابی تصریح کرد، کار 
تشکیل دولت جدید عراق به دلیل اختلاف‌نظرهای 
فراکسیون‌های سیاســی مختلف بر سر تقسیم 

پست‌های وزارتی با دشواری‌هایی مواجه است. 
وی ادامه داد: تاخیر در تشکیل دولت جدید به 
دلیل مشکلات به وجود آمده قبل از انتخاب مصطفی 
الکاظمی و نیز وجود اختلافاتی بر سر دیدگاه‌های 
فراکسیون‌های سیاسی مختلف و پافشاری آنها برای 
تقسیم سهمیه‌بندی‌های خود از پست‌های وزارتی 
است. گرچه فراکسیون‌های سیاسی در ظاهر مواضع 
حمایتی در پیش گرفته‌اند اما در باطن به دریافت این 
مناصب اصرار دارند. الرکابی همچنین عنوان داشت: 
تمامی فراکســیون‌های سیاسی همواره بر موضع 
خود در خصوص کسب چند پســت وزارتی اصرار 
دارند و انتظار می‌رود کار تشکیل کابینه پس از اعلام 
اسامی کابینه به نمایندگان پارلمان طی روزهای 

آتی تکمیل شود و پس از آن از پارلمان درخواست 
می‌شود برای رای دادن به کابینه جلسه استثنایی 
تشکیل دهد. همزمان سایت خبری موسوعه العراق 
گزارش داد ، سلام الشمری، نماینده پارلمان عراق از 
فراکسیون سائرون گفت، نشست اخیر گروه‌های 
سیاسی با مصطفی الکاظمی، نخست وزیر مکلف 
سازنده بود و توافق پیرامون تشکیل دولت در دوره 
آتی به مراحل نهایی خود رسیده است. وی افزود، 
معرفی اسامی نامزدها و توافق بر سر بسیاری از آنها 
گامی مهم برای تسریع در رأی ‌گیری و تکمیل پرونده 
کابینه و تمرکز روی پرونده‌های مهم دیگر است که 
مردم در انتظار اجرای آن هستند. الشمری گفت، 
فراکسیون‌‌های سیاسی باید حساسیت وضعیت 
کنونــی را درک کنند و بدانند که کشــور تحمل 
شکستی جدید درباره تشکیل کابینه را ندارد و از 
طرفی هم اسامی متعدد معرفی شده برای تشکیل 
دولت بدون دستیابی به نتایج ملموس روند سیاسی 
را در کشور تضعیف می‌‌کند. وی احتمال داد کابینه 
الکاظمی پیش از پایان ماه میلادی جاری به پارلمان 

معرفی شود.
    

 ناتو خطاب به طالبان بیانیه 
صادر کرد

ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی از طالبان 
خواســت با هدف آغاز مذاکــرات بین‌الافغانی، به 
مناقشه با دولت کابل خاتمه دهد. به گزارش صدای 
افغان، ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
بیانیه‌ای از طالبان خواست ســطح خشونت‌ها را 
پایان داده و شــرایط مذاکره با دولت افغانستان را 
مساعد کند. در این بیانیه، آغاز مذاکرات بین‌الافغانی 
و کاهش خشونت‌ها از تعهدات کلیدی در توافقنامه 
صلح آمریکا- طالبان عنوان و گفته شده که این گروه 
باید به تعهداتشــان عمل کنند. از سوی دیگر، ناتو 
از رهبران سیاسی افغانستان خواست تا اختلافات 
را کنار گذاشــته و یک حکومت همه‌شمول ایجاد 
کنند و فرصت صلح را از دســت ندهند. در اعلامیه 
ناتو از کابل و طالبان خواسته شده تا به روند مبادله 
زندانیان برای اعتماد سازی بیشتر سرعت ببخشند. 
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فرشاد گلزاری

 اخــال در نظام اقتصــادی یکی 
از تبعاتی است که شــیوع کرونا برای 
کشورهای جهان به همراه داشته است 
و بدون شک این روند به زودی متوقف 
نخواهد شد. شکی وجود ندارد که این 
روند تا زمانی که ویروس کووید 19 در 
حال عبور از مرز تمام کشورهای دنیا 
اســت و ثانیه به ثانیه مبتلایان خود را 
به کام مرگ می‌‌کشــاند ادامه دارد و 
متوقف نخواهد شد. در این میان مساله 
مهم این اســت که اقتصاد جهانی در 
وضعیت کنونی دستخوش تغییراتی 
شده که نشان از بلوکی شدن آن دارد؛ 
به این شکل که هر کشور به یک بلوک 
جداگانه تبدیل شده و به دلیل تخریبِ 
حاصل از شیوع کرونا شاهد آن هستیم 
که ارتباط تمام کشــورها با شــرکا یا 
همپیمانان خود به نوعی قطع شــده 
است و این به معنای آن است که تمام 
دولت‌ها به حدی نگــران آینده خود 
ظرف ماه‌های آینده هســتند و اساساً 

نمی‌خواهنــد و نمی‌توانند کمکی به 
متحدان خود کنند. طبیعی است که 
اگر یک کشــور به دولت دیگر کمک 
کند نه تنها آن را رسانه‌ای می‌کند بلکه 
بعدها در راهبردهای کلانِ خود سعی 
می‌کند تا از آن کشور به نفع منافع خود 
استفاده کند. به همین دلیل است که 
می‌گویم کشــورهای جهان در حال 
حاضر به صورت یک بلوکِ اقتصادی 
مجزا در حال فعالیت هستند. به عنوان 
مثال کشورهای عضو اتحادیه اروپا روز 
جمعه با برگزاری یک جلسه مشترک 
به این نتیجه رســیدند کــه باید یک 
تریلیون یورو برای مقابله با پیامدهای 
اقتصادی بحــران کرونا بــه مجموع 
کشــورهای عضو این اتحادیه کمک 
کنند. در فاز دیگر، اتحادیه آفریقا هم به 
دنبال آن است که بتواند بودجه‌ای را به 
کشورهای عضو خود اختصاص دهد تا 
از این طریق مانع فروپاشی و فروریزی 
کشورهای مذکور شود. به همین دلیل 
طی ماه‌های اخیر شاهد این بودیم که 
برخی کشورهای در مهار کرونا و مقابله با 
تبعات اقتصادی این ویروس تنها ماندند 
و برخی دیگر از سوی قدرت‌هایی که با 

آنها هم‌پیمان هستند حمایت شدند. به 
عنوان مثال چیــن در طول این مدت 
کمک‌های زیادی به ایران ارسال کرد 
که بر اســاس آمار موجــود به صورت 
هفتگی 25 تــا 45 تــن تخمین زده 
شده است. نمونه دیگر این موضوع را 
باید ارسال حدود یک میلیون ماسک 
از سوی پنتاگون به اسرائیل با دستور 
ترامپ دانســت که مــوج انتقادهای 
بسیاری را از سوی فرمانداران روانه او و 
تیمش کرد و تا به امروز هم این انتقادها 
از ســوی دموکرات‌ها علیــه ترامپ و 

جمهوریخواهان ادامه دارد.
رفیقِ ترامپ تنها مانده است؟!      

در این میان یکی از کشــورهایی 
که از آســیب اقتصــادی و اجتماعی 
شــیوع کرونا در امان نمانده اســت، 
آمریکای جنوبی اســت. در گزارشی 
که روز گذشــته )شــنبه( در همین 
صفحه منتشر شــد، تبعات اقتصادی 
شیوع کرونا و آثار آن بر سیاست ونزوئلا 
را مورد بررسی قرار دادیم، اما واقعیت 
این اســت که ونزوئلا دشــمن درجه 
یک ایــالات متحده در ایــن جغرافیا 
به شــمار می‌رود و از گذشــته کاملًا 

مشخص بود که این کشــور با شیوع 
کرونا نمی‌تواند آسیب‌های اقتصادی 
آن را مهار و مدیریت کند، اما برزیل به 
عنوان شریک اصلی دونالد ترامپ در 
جغرافیای آمریکای جنوبی هم از گزند 
کرونا و تبعات آن در امان نمانده است. به 
یاد داریم زمانی که »ژایر بولسونارو« به 
عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
برزیل وارد میدان شــد، ترامپ اولین 
کســی بود که از او حمایــت کرد و در 
همان زمان بود که سیاست خارجی و 
راهبرد کلان ایــالات متحده در قبال 
جغرافیای آمریکای جنوبی مشخص 
شد. ترامپ قصد داشــت تا برزیل را به 

عنوان کشوری که ظرفیت‌های بالای 
اقتصادی دارد و عضــو گروه بریکس 
است به سمت خود بکشاند تا در درجه 
اول بتواند از طریق این کشور بر ونزوئلا 
اشراف اطلاعاتی و نظامی در سطح بالا 
داشته باشد و از سوی دیگر نقل و انتقال 
نفت و هرگونه تجارت مجاز و غیر مجاز 
)مانند قاچاق سلاح و مواد مخدر از نوع 
کوکائین( را زیر نظر بگیرد. به همین 
جهت بود که پس از پیروزی ولسونارو در 
برزیل شاهد بودیم که ترامپ نخستین 
فردی بود که به او تبریک گفت. اینکه 
می‌گوییم ترامپ به دنبال دور کردن 
برزیل از جمع کشورهای گروه‌ بریکس 
)شامل روســیه، چین، هند، آفریقای 
جنوبی و برزیل( بود به این دلیل است 
که او می‌خواهد ســهم آمریکا از بازار 
برزیل را به بالاترین حد برساند؛ چراکه 
آینده‌پژوه‌های سیاســی و اقتصادی 
معتقدند برزیل و هند ظرف 10 سال 
آینده به قدرت‌هــای جدید نوظهور 
تبدیل خواهند شــد و ترامپ در حال 

کانالیزه کردن این موضوع است. 
با گذشــت از این مولفه‌های مهم 
و تاثیرگذار در معــادلات قدرت، اگر 
حالا به وضعیت برزیل و دست و پنجه 
نرم کردن دولت بولســونارو با تبعات 
اقتصادی و سیاسی کرونا نگاه کنیم به 
خوبی می‌بینیم که او در میانة این بحران 
تنها ایستاده است. ممکن است که دولت 
ایالات متحده کمک‌هایی را به صورت 
محرمانه )همانند مدلِ اســرائیل( به 
برزیل ارسال کرده باشد اما باید متوجه 
باشیم که او به حدی زیر فشار است که 
وارد درگیری بــا پلیس و نظام قضایی 
کشورش شده است. اوایل اردیبهشت 
ماه بود که اخبــار و تصاویری از حضور 
رئیس‌جمهوری برزیل در راهپیمایی 
عمومی علیه طرح قرنطینه که از سوی 
فرمانداران وضع شــده، منتشر شد و 
همین موضوع باعث شد تا یک دو قطبی 
جدی در برزیل و دولت این کشــور به 
وجود بیاید. حضور ژایر بولســونارو در 
راهپیمایی موســوم به »برازیلیا« در 
حالی صورت گرفت کــه حامیان وی 
در خیابان‌های مناطــق مختلف این 
کشور تجمع کرده بودند و خواهان لغو 

قرنطینه بودند. 
این اقدام شهروندان برزیل در حالی 
انجام شــد که رئیس‌جمهوری برزیل 

همانند حامی خود یعنی دونالد ترامپ 
طی سخنرانی اعلام کرد که وضعیت 
اقتصادی کشــورش وارد بحران شده 
و باید هرچه زودتــر مردم به محل کار 
خود بازگردند. این اقدام بولســونارو 
دقیقاً این موضوع را تایید می‌کند که 
او همانند ترامپ نسخه‌ای از پوپولیسمِ 
آمریکای لاتین را بــه نمایش خواهد 
گذاشــت که در ابتدای پیروزی آن در 
انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل مورد 
اشاره قرار گرفته بود. او همانند ترامپ 
و جمهوریخواهــان آمریــکا مذهبی 
اســت و مخالف سکولاریسم، سقط 
جنین، همجنس‌گرایی است و به شدت 
لیبرالیسم اقتصادی را مورد حمایت 

قرار داده است. 
همین متغیرهای به ظاهر کوچک 
نشــان می‌دهد که تماماً تحت‌تاثیر 
واشنگتن است اما مساله اینجاست که 
استعفای سرجیو مورو )وزیر محبوب 
دادگستری برزیل( مساله‌ای است که 
باعث شده بسیاری از تحلیلگران دولت 
بولسونارو را در آستانه پیروزی بدانند. 
دلیل استعفای وزیر دادگستری برزیل، 
برکنار شدن مائوریسیو والیسو )رییس 
پلیس فدرال برزیل( پس از اعتراض وی 
به شکستن قرنطینه توسط بولسونارو 
بود که بــاز هم نشــان از آن دارد که با 
توجه به وضعیت اقتصادی و مشکلات 
سیاسی در مورد مقابله با بحران کرونا، 
رئیس جمهوری این کشور طی روزهای 
آینده برای فروکش کردن اعتراض‌های 
مردمی باید دست به دامن ترامپ شود؛ 
چراکه تاکنون چهار هزار نفر در برزیل 
بر اثر شــیوع کرونا جــان باخته‌اند و 
آمار مبتلایان روز بــه روز افزایش پیدا 

می‌کند. 

گزارش »توسعه ایرانی« از بحران کرونا در برزیل و مدیریت بولسونارو

زنگ خطر برای پوپولیسم آمریکای لاتین
اوایل اردیبهشت ماه بود که 

اخبار و تصاویری از حضور 
رئیس‌جمهوری برزیل در 
راهپیمایی عمومی علیه 
طرح قرنطینه که از سوی 

فرمانداران وضع شده، 
منتشر شد و همین موضوع 

باعث شد تا یک دو قطبی 
جدی در برزیل و دولت این 

کشور به وجود بیاید

اینکه می‌گویم ترامپ به 
دنبال دور کردن برزیل 

از جمع کشورهای گروه‌ 
بریکس )شامل روسیه، 

چین، هند، آفریقای جنوبی 
و برزیل( بود به این دلیل 

است که او می‌خواهد سهم 
آمریکا از بازار برزیل را به 

بالاترین حد برساند

عربستان ســعودی در ادامه اصلاحات نمادین با هدف بهبود بخشــیدن به چهره خود در میان افکار عمومی جهان، 
مجازات شلاق را لغو کرد. روزنامه سعودی عکاظ گزارش داد، مقام های بلندپایه این کشور به دادستان کل سعودی دستور 
دادند تا صدور حکم شــاق در مجازات های تعزیری  لغو   و به مجازات های دیگر اکتفا شــود. عکاظ به نقل از منابع آگاه 
توضیح داد: دادگاه ها موظف هستند این اصل را به اجرا درآورند و در هر شرایطی از آن 
سرپیچی نکنند. بر اســاس این حکم دادگاه‌ها موظف هستند بر پایه اوامر صادر شده 
در این خصوص از سوی دربار پادشاهی سعودی، در مجازات های تعزیری به زندان  یا 
دریافت غرامت مالی یا هر دو با هم و یا مجازات های جایگزین بسنده کنند. عکاظ افزود: 
مجازات تعزیری شامل جرم و جنایاتی می شود که در مورد آنها هیچ گونه مجازات یا 

کفاره خاصی تعریف نشده است.

نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با انتقاد از اظهارات رئیس‌جمهور این کشور درباره تزریق مواد ضدعفونی کننده 
برای مقابله با کرونا، از مردم خواست مواد ضد عفونی‌کننده نخورند. به گزارش سی.ان.ان جو بایدن معاون رئیس‌جمهور آمریکا در 
دولت »باراک اوباما« و نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور به سخنان جنجالی اخیر دونالد ترامپ درباره 
استفاده از مواد ضد عفونی کننده به منظور مقابله با ویروس کرونا واکنش نشان داد. جو بایدن 
نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پیامی توئیتری خطاب به مردم این 
کشور نوشت: نمی‌توانم باور کنم باید این را بگویم که لطفا مواد سفیدکننده ننوشید. این 
اظهارنظر نفر دوم دولت آمریکا در هشت سال ریاست جمهوری اوباما واکنشی به سخنان 
اخیر رئیس‌جمهور این کشور درباره تزریق مواد ضدعفونی کننده به بدن برای مقابله با کرونا 

است که گفته می‌شود چند صد نفر مسموم شده‌اند. 

در ادامه اصلاحات نمادین؛

عربستان مجازات شلاق را لغو کرد! 
بایدن به ترامپ: 

سلامت مردم آمریکا موضوعی برای شوخی کردن نیست 

روزنامه گاردین اســناد محرمانه‌ای را افشا کرده که در 
آن نشان می‌دهد از یک سال پیش به اعضای دولت انگلیس 
درباره همه‌گیری یک ویــروس و پیامدهــای فاجعه‌بار 
اجتماعی و اقتصادی آن هشــدار داده است. در سند ۶۰۰ 
صفحه‌ای »ارزیابی تهدید امنیت ملی« سال ۲۰۱۹میلادی 
که توســط پاتریک والانس مشــاور عالی علمی دولتی به 
امضا رسیده، پیش‌بینی شده که حتی همه‌گیری خفیف 
این ویروس منجر به مرگ و میر ده‌ها هزار نفر در انگلیس 
می‌شود. بر همین اساس به دولت توصیه‌هایی شده از جمله 
اینکه انبار تجهیزات پزشــکی و ملزومات محافظتی کادر 
درمانی را تکمیل کند، برای بازگرداندن اتباع انگلیســی 
گرفتار خارج از کشــور در مدت شــیوع بیماری و افزایش 
ناگهانی آمار مــرگ و میر برنامه‌ریزی کند. در این ســند 
همچنین پیش‌بینی شده که حدود ۵۰ درصد افراد جامعه 
به این ویروس مبتلا شده، کسب‌وکارهای تجاری به‌شدت 

آسیب دیده و سطح تقاضا از خدمات درمانی و مراقبت‌های 
اجتماعی سر به فلک می‌کشد. سند یادشده همچنین سه 
موج همه‌گیری برای ویروس جدید را پیش‌بینی کرده که 
هر موج ۱۵ هفته طول کشــیده و اوج هر موج در هفته ۶ تا 
۷ رخ می‌دهد. تهیه‌کنندگان این سند پیش‌بینی کرده‌اند 
حتی پس از عبور از کرونا، بازگشت به شرایط عادی سال‌ها 

زمان می‌برد. 

مرکز دیدبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که ترکیه 
کمک‌های خود بــه برخی از گروهک‌هــای فعال در 
سوریه را بعد از آنکه با اعزام به لیبی مخالفت کرده‌اند، 
قطع کرده است. مرکز موسوم به »دیدبان حقوق بشر 
سوریه« که نهادی وابسته به مخالفان دولت سوریه و 
مستقر در شهر لندن است، از اختلاف در شبه‌نظامیان 
تروریست مورد حمایت ترکیه در شمال سوریه بر سر 
اعزام به لیبی خبر داد. این مرکــز به نقل از منابعی که 
آن‌ها را »موثــق« خوانده، گــزارش داد که گروهک 
تروریســتی »ارتش آزاد سوریه« دســتور داده است 
کمک‌های مالی به گروهک تروریستی »فیلق الرحمن« 
و نیروهای تحت امر این گروهک در غوطه شــرقی و 
استان حمص قطع شود. دو منطقه یادشده هم‌اکنون 
تحت سیطره ارتش سوریه است. این تصمیم ارتش آزاد 
سوریه بعد از آن گرفته شد که ارتش آزاد که مستقیماً از 

ترکیه حمایت می‌شود از فیلق الرحمن خواست لیستی 
از اسامی نظامیان تحت امر خود را برای جنگ در کنار 
دولت »وفاق ملی لیبی« بفرســتد که با مخالفت این 
گروهک روبه‌رو شده اســت. دیدبان حقوق این مرکز 
گفته است که دستور اعزام نیروهای فیلق الرحمن از 
ترکیه صادر شده است ولی سرکرده‌های این گروهک 

نافرمانی کرده‌اند. 

گاردین: انگلیس سال گذشته از همه‌گیری کرونا مطلع بوداختلاف بین تروریست‌های سوریه بر سر اعزام به لیبی 
خبرخبر


